CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 1

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

REQUERIMENTO

________________________________.

Em ______/______/_______.

_______________________.

                        Uma das funções do vereador é a fiscalização dos contratos firmados

entre as empresas prestadoras de serviços e o município. Ao acompanhar o trabalho da

empresa que presta serviço de limpeza em Franca, foram identificadas algumas ações

provenientes desta que carecem de esclarecimentos.

                        Foi observado que são deslocadas equipes de trabalho, com caminhões

e outros veículos, para locais onde não há demanda de serviço, e assim os profissionais

ficam apenas cumprindo o seu horário, sem atuar onde realmente é necessário limpeza,

coleta e remoção de sujeira, vegetação e entulho.

                        Sendo assim, REQUEIRO seja oficiado, nos termos do inciso VII, do

parágrafo 5º, do artigo 150 da Resolução 560, de 25 de novembro de 2016, o Prefeito

Municipal de Franca, Sr. Alexandre Ferreira, para que esclareça, ao legislativo de Franca, a

quem cabe a responsabilidade de definir o cronograma de trabalho desta empresa, e se

há fiscalização por parte da prefeitura para que seja cumprido.

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 2

Câmara Municipal de Franca/SP.

Em 10 de setembro de 2021.

Zezinho Cabeleireiro

Vereador